
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 1.000, DE 7 DE AGOSTO DE 2015 
 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 740, de 19 de junho de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 23 de junho de 
2015; 

 
considerando o Memo nº 1.097/GABIN/RTRIA, de 5 de agosto de 2015; 

 
considerando o Processo/IFMS nº 23347.012919.2015-15, 

 
  

RESOLVE 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da primeira, 
integrarem a Comissão de Organização do Seminário Estadual de Educação Profissional Científica e 
Tecnológica no Campo: 
 

SERVIDOR SETOR SIAPE 

MARCELINA TERUKO FUJII MASCHIO PROEN 6393980 

TÂNIA MARA DIAS GONÇALVES BRIZUENÃ PROEN 1870483 

MARCELO DE OLIVEIRA PROEX 1424295 

HEVELYNE HENN DA GAMA VIGANÓ PROEX 1492264 

MICHELE NAKAZATO PROEX 2103049 

RICARDO ROJAS MARTINES PROEN 2179436 

MARCEL HASTENPFLUG PONTA PORÃ 1522374 

MARCIO LUSTOSA SANTOS  CÂMPUS NOVA ANDRADINA 1761388 

 
Art.2º Incumbirá à Comissão de Organização: 
 
I – Planejar, acompanhar e avaliar as atividades de preparação do Seminário; 
II – Apresentar relatório das ações  desenvolvidas pela Comissão, incluindo as 

proposições para a próxima edição do evento, em até 30 (trinta) dias após a sua realização. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 

 
 

 
Luiz Simão Staszczak 

Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação  
no exercício da Reitoria 

Portaria/IFMS n° 740/15 

 

 


